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Sayı : E-21623560-200-23039180
Konu : Tarım Sigortaları 2026 Yılı Uygulamaları

 
DAĞITIM YERLERİNE

 
Tarım  Sigortaları  Havuzu  tarafından  kapsama  alınacak  ürünler,  riskler,  bölgeler  ve  işletme

ölçekleri itibariyle Devlet tarafından sağlanacak prim desteği miktarları, her yıl Cumhurbaşkanı Kararı ile
belirlenmektedir.

Bu bağlamda Devlet Destekli Tarım Sigortaları  (TARSİM) 2026 yılı  uygulamalarının yer  aldığı
"Tarım Sigortaları Havuzu Tarafından 2026 Yılında Kapsama Alınacak Riskler, Ürünler ve Bölgeler ile
Prim  Desteği  Oranlarına  İlişkin  10801  sayılı  Cumhurbaşkanı  Kararı"  ile  "Tarım  Sigortaları  Havuzu
Tarafından  2025 Yılında Kapsama Alınacak Riskler, Ürünler  ve Bölgeler  ile  Prim Desteği Oranlarına
İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair 10800 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı" 31 Aralık 2025 tarih ve
33124 (5. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

10801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararında;
"(1) Bu Karar kapsamında bitkisel ürünler  için dolu ana riski  ile birlikte fırtına, hortum, yangın,

heyelan,  deprem,  sel  ve  su  baskını  ve  kara,  hava,  deniz  taşıtının  çarpma  riskleri  ile  tarla  ürünlerinde,
sebzelerde ve çilek ürününde yaban domuzu ve geyik zararı, pamuk ürününde hasat döneminde miktar
kaybına yol açan yağmur zararı, ayçiçeği ürününde kuş zararı ek riskleri dolu paketi halinde verilir. Bu
sayılan risklere ilave olarak, isteğe bağlı olmak üzere;
a) Açık alanda yetiştirilen meyveler, yağgülü ve enginar için don riski,
b) Dolu ağı ve örtü  ile destek  (telli  terbiye)  sistemlerinde ve bu  sistemlerin  altında bulunan ürünlerde;
dolu, dolu ağırlığı, kar ağırlığı,  fırtına, hortum, yangın, deprem, heyelan,  sel ve  su baskını, kara, hava,
deniz taşıtının çarpması riskleri,
c) Kiraz, incir ve üzüm ürünlerinde yağmur riski,
ç) Şekerpancarı, çerezlik kabak, domates, biber, patlıcan, karpuz, kavun, patates ürünlerinde yeniden ekim
dikim masrafı olarak ödenecek don zararı,
d) Altıntop, limon, mandalina, portakal ve üzüm ürünlerinde sıcak hava zararı riski,
e) Altıntop, limon, mandalina, portakal ürünlerinde güneş yanıklığı zararı riski,
f) Kayısı, şeftali, nektarin, erik, elma, armut, ayva, kiraz, vişne ürünlerinde, garanti edilen verim ile sınırlı
olmak üzere kış donu zararı riski,
ilgili  genel  şartlar  ile  tarife  ve  talimatlar  kapsamında,  Tarım  ve  Orman  Bakanlığınca  belirlenen  kayıt
sistemlerine kayıtlı  çiftçilerin, özlük, ürün ve  arazi bilgileri  dikkate  alınarak, Tarım Sigortaları Havuzu
tarafından teminat altına alınır.

(2) Meyve  ağaçları,  çay,  asmalar  ile  bu  ürünlerin  fidanlarında  ve  süs  bitkisi  fidanlarında  paket
halinde; dolu, fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, kara, hava, deniz taşıtının çarpması, kar ağırlığı,
sel  ve  su  baskını  riskleri,  sadece  fidanlarda  yaban  domuzu  ve  geyik  zararı  riski  ile  meyve  ve  bağ
fidanlarında don riski ilgili genel şartlar ile tarife ve talimatlar kapsamında; Tarım ve Orman Bakanlığınca
belirlenen  kayıt  sistemlerine  kayıtlı  çiftçilerin,  özlük,  ürün  ve  arazi  bilgileri  dikkate  alınarak,  Tarım
Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır.

T.C.
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI
Tarım Reformu Genel Müdürlüğü
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(3) Köy bazlı  verim  sigortasıyla,  kuru  tarım alanlarında yetiştirilen buğday,  arpa,  çavdar,  yulaf,
tritikale, nohut, kırmızı mercimek, yeşil mercimek ve yağlık ayçiçeği ürünleri ile bu ürünlerin sertifikalı
tohumluklarında, dolu paketi riskleri dışındaki; kuraklık, don, sıcak rüzgar, sıcak hava dalgası, aşırı nem,
aşırı yağış  risklerinden kaynaklı verim azalışları,  ilgili genel  şartlar  ile  tarife ve  talimatlar kapsamında;
Tarım ve Orman Bakanlığınca belirlenen kayıt sistemlerine kayıtlı çiftçilerin, özlük, ürün ve arazi bilgileri
dikkate alınarak, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır. Tekirdağ ili ve ilçelerinde köy
bazlı verim sigortası pilot proje olarak parsel bazlı uygulanır.

(4)  Temel  Sigorta  Paketiyle;  kayısı,  şeftali,  nektarin,  erik,  elma,  armut,  ayva,  kiraz,  vişne
ürünlerinde;  hastalık  ve  zararlılar  ile  bakım-besleme koşulları  hariç  olmak üzere meydana gelen  verim
kayıpları belirlenen verime kadar, ilgili genel şartlar ile tarife ve talimatlar kapsamında; Tarım ve Orman
Bakanlığınca belirlenen kayıt sistemlerine kayıtlı çiftçilerin, özlük, ürün ve arazi bilgileri dikkate alınarak,
Tarım Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır.

(5) Seralar için dolu ana riski ile birlikte; fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, sel ve su baskını
ile  kara,  hava,  deniz  taşıtının  çarpması,  kar  ağırlığı  ek  riskleri,  seranın  örtü malzemesi,  konstrüksiyon
(iskelet)  kıymetlerinin  doğrudan  bir  zarara  uğraması  sonucu  enkazın  sökülmesi,  kaldırılması,
temizlenmesi, taşınması masrafları paket halinde;  ilgili genel şartlar ile tarife ve talimatlar kapsamında;
Tarım ve Orman Bakanlığınca belirlenen kayıt sistemlerine kayıtlı çiftçilerin, özlük, sera ve ürün bilgileri
dikkate alınarak, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır.

(6) Mantar ürünü için dolu ana riski ile birlikte; fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, sel ve su
baskını ve kara, hava, deniz taşıtının çarpma riskleri, ilgili genel şartlar ile tarife ve talimatlar kapsamında;
Tarım  ve  Orman  Bakanlığınca  belirlenen  kayıt  sistemlerine  kayıtlı  çiftçilerin,  özlük  ve  ürün  bilgileri
dikkate alınarak, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır.

(7)  Tarım  ve Orman Bakanlığınca  belirlenen  kayıt  sistemlerine  kayıtlı  büyükbaş  hayvanlar  için
ölüm riski ve ek olarak isteğe bağlı olmak üzere hırsızlık, terör, grev, lokavt, kargaşa ve halk hareketleri
riskleri;  ilgili  genel  şartlar  ile  tarife  ve  talimatlar  kapsamında;  mevcut  tesis,  işletme  ve  yetiştiricilik
bilgileri dikkate alınarak, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır.

(8)  Tarım  ve Orman Bakanlığınca  belirlenen  kayıt  sistemlerine  kayıtlı  küçükbaş  hayvanlar  için
ölüm riski ve ek olarak isteğe bağlı olmak üzere hırsızlık, terör, grev, lokavt, kargaşa ve halk hareketleri
riskleri;  ilgili  genel  şartlar  ile  tarife  ve  talimatlar  kapsamında;  mevcut  tesis,  işletme  ve  yetiştiricilik
bilgileri dikkate alınarak, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır.

(9)  Tarım  ve  Orman  Bakanlığınca  belirlenen  kayıt  sistemlerine  kayıtlı,  kapalı  sistemde  üretim
yapılan, biyogüvenlik ve hijyen tedbirleri alınmış tesislerde yetiştirilen kümes hayvanları ile açık ve yarı
açık sistemde yetiştirilen kümes hayvanları  için ölüm riski ve ek olarak  isteğe bağlı olmak üzere  terör,
grev,  lokavt, kargaşa ve halk hareketleri  riskleri;  ilgili genel  şartlar  ile  tarife ve  talimatlar kapsamında;
mevcut  tesis,  işletme  ve  yetiştiricilik  bilgileri  dikkate  alınarak,  Tarım  Sigortaları  Havuzu  tarafından
teminat altına alınır.

(10) Denizlerde ve iç sularda yetiştirilen su ürünleri için hastalık, yetiştiricinin kontrolü dışındaki
kirlenme ve zehirlenmeler, fırtına, hortum, deprem, sel ve su baskını, kazalar, predatörler, alg patlaması
nedeniyle meydana gelen ölüm riski ile isteğe bağlı olmak üzere;
a) Kafes ve ağlar için kazalar, predatör saldırısı, fırtına, hortum, deprem, sel ve su baskını,
b) Su ürünleri ile kafes ve ağlar için hırsızlık,
c) Terör, grev, lokavt, kargaşa ve halk hareketleri,
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riskleri  ilgili genel  şartlar  ile  tarife ve  talimatlar kapsamında; Tarım ve Orman Bakanlığınca belirlenen
kayıt sistemlerine kayıtlı olan işletmelerin; mevcut tesis, işletme ve yetiştiricilik bilgileri dikkate alınarak,
Tarım Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır.

(11)  Tarım  ve  Orman  Bakanlığınca  belirlenen  kayıt  sistemlerine  kayıtlı,  plakalı  kovanlar  için;
fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, sel ve su baskını, kara, hava, deniz taşıtının çarpması, nakliye ile
vahşi hayvan saldırısı riskleri; ilgili genel şartlar ile tarife ve talimatlar kapsamında; mevcut tesis, işletme
ve yetiştiricilik bilgileri dikkate alınarak, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır.

(12) Tarım ve Orman Bakanlığınca belirlenen kayıt sistemlerine kayıtlı, ipek böceği yetiştiriciliği
(tohum, larva, ipek böcekleri ve kozaları) için; fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, sel ve su baskını,
kara, hava, deniz taşıtının çarpması,  ilgili genel şartlar  ile tarife ve talimatlar kapsamında; mevcut tesis,
işletme  ve  yetiştiricilik  bilgileri  dikkate  alınarak,  Tarım  Sigortaları  Havuzu  tarafından  teminat  altına
alınır." hükümleri bulunmaktadır.
Mevcut kapsama ilave olarak, 2026 yılında ilk defa;

Altıntop,  limon, mandalina ve portakal ürünlerinde güneş yanıklığı zararı riski  teminat kapsamına
alınmıştır.
Kayısı, şeftali, nektarin, erik, elma, armut, ayva, kiraz, vişne ürünlerinde, garanti edilen verim ile
sınırlı  olmak  üzere  kış  donu  zararı  riski  teminat  başlangıç  dönemi  gözetilmeksizin  teminat
kapsamına alınmıştır.
Sebzelerde yeniden ekim dikime neden olan don riskine bağlı teminat dönemi, isteğe bağlı olarak
seçenekli hale getirildi.
Don  teminatında,  muafiyet  ve  müşterek  sigorta  oranlarının  seçilebildiği  seçenekli  tarifeler
uygulamaya alındı.
Köy Bazlı Verim Sigortası kapsamına buğday, arpa, çavdar, yulaf, tritikale, nohut, yeşil mercimek,
kırmızı  mercimek  ve  yağlık  ayçiçeği'nin  sertifikalı  tohumlukları  da  teminat  kapsamına  dahil
edilmiştir.
Köy  Bazlı  Verim  Sigortası;  Tekirdağ  ili  ve  ilçelerinde  pilot  proje  olarak  parsel  bazında
uygulanmaya başlayacaktır.
Kayısı,  şeftali,  nektarin,  erik,  elma,  armut,  ayva,  kiraz,  vişne  ürünlerinde,  hastalık,  zararlılar  ile
bakım-besleme koşulları hariç olmak üzere meydana gelen verim kayıpları belirlenen verime kadar
yeni bir model olan "Temel Sigorta Paketi" ile teminat altına alınacaktır.
Bitkisel ürünlerde "don" teminatının prim desteği % 70'e çıkarılmıştır.
Kayısı,  şeftali,  nektarin,  erik,  elma,  armut,  ayva,  kiraz,  vişne  ürünlerinde  kış  donu  zararı  prim
desteği % 70 olarak uygulanacaktır.

Devlet prim desteği; 10801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı kapsamında belirlenen riskler için tüm
branşlarda, sigorta primi tutarının % 50'si oranında uygulanacaktır. Ayrıca;
-  Açık  alanda  yetiştirilen  meyveler,  yağgülü,  enginar,  şekerpancarı,  çerezlik  kabak,  domates,  biber,
patlıcan, karpuz, kavun, patates ürünleri  ile meyve ve bağ fidanlarında, don riski priminin               % 70'i
oranında;
- Kayısı, şeftali, nektarin, erik, elma, armut, ayva, kiraz, vişne ürünlerinde kış donu zararı riski priminin %
70'i oranında;
- Köy bazlı verim sigortası priminin (pilot proje dahil) % 70'i  oranında;
- Büyükbaş dar kapsamlı-2 (20 ay ve üzeri dişi süt sığırlarının) sigorta tarifesinin % 60'ı oranında;
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Dr. Osman YILDIZ
Bakan a.

Genel Müdür
IPARD Yönetim Otoritesi Başkanı

- Temel Sigorta Paketinde ise devlet prim desteği % 70 oranında uygulanacaktır.
Üreticilerin, tarım sigortası prim desteğinden yararlanabilmesi için Bakanlığımızca belirlenen kayıt

sistemlerine kayıtlı olmaları ve bu kayıtlarını her yıl güncellemeleri gerekmektedir.
Tarım  sigortası  yaptırmayan  üreticiler  için;  5363  sayılı  Tarım  Sigortaları  Kanununun  17'nci

maddesinde  belirtilen;  "Bu  Kanun  kapsamında,  uygulama  yılında  yer  alan  riskler  için  tarım  sigortası
yaptırmayan  üreticiler,  20.6.1977  tarihli  ve  2090  sayılı  Kanundan  yararlanamaz."  hükmü
uygulanmaktadır.

Devlet  Destekli  Tarım  Sigortalarının  yaygınlaştırılması  ve  tarım  sigortalarının  öneminin
vurgulanması amacıyla ilgili birimlere 2026 yılı yeniliklerinin duyurulması hususunda;

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.
 

 
Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve
Denetleme Kurumu Başkanlığına
Türkiye Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Şirketleri
Birliği Başkanlığına
Kooperatif Merkez Birliklerine
Üretici Merkez Birliklerine
Yetiştirici Merkez Birliklerine
Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası Anonim Şirketi
Genel Müdürlüğüne
Rektörlüklere

Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş. Genel
Müdürlüğüne
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